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Podczas ruchu pojazdów, toczących się
po szynach, a zwłaszcza kolejowych wa¬
gonów silnikowych z wózkami wagonowe-
mi, powstaje, zwłaszcza przy większych
szybkościach jazdy, ruch wahadłowy wóz¬
ka wagonowego dokoła czopa skrętu, umo¬
cowanego, jak wiadomo, na nadwoziu po¬
jazdu. Ten ruch wahadłowy wywołuje nie¬
przyjemne dla pasażerów wstrząsy, a z
biegiem czasu uszkodzenie pojazdu oraz
szyn.

Według wynalazku wymieniony ruch
wahadłowy usunięty zostaje w ten sposób,
że na wózku wagonowym umieszczona jest
w kierunku podłużnej osi pojazdu i skiero¬
wana do jego środka kierownica, z którą
jest połączony mechanicznie amortyzator,

tłumiący wstrząsy, przyczem odstęp tego
amortyzatora od sąsiadującej z nim osi ze¬
stawu kół jest w przybliżeniu taki sam, jak
rozstęp osi kół zestawów wózka wagono¬
wego.

Przykład wykonania wynalazku jest u-
widoczniony schematycznie na rysunku.

Górna część pojazdu, zawierająca pu¬
dło 1, jest osadzona na wózkach wagono¬
wych 2 i 3. Każdy z tych wózków jest zao¬
patrzony w kierownicę 4 względnie 5, u-
mieszczoną w kierunku podłużnym poja¬
zdu i skierowaną do jego środka. Końce
kierownic 4 względnie 5 są połączone z a-
mortyzatorami 6 względnie 7.
Przy jeździe na skrętach amortyzatory

6 i 7 zezwalają na powstające wówczas



duże odchylenia wahadłowe wózków wago¬
nowych, tłumią natomiast małe harmonij¬
ne drgania, powstające " podczas przejeż¬
dżania nad złączami szyc i innemi ich nie¬
równościami, a poza tern wstrząsy, powsta¬
jące przy rozruchu silnika.
Amortyzatory mogą tyć oczywiście wy¬

konane dowolnie; w szczególności zaś mo¬
gą być zastosowane amortyzatory cierno-
hydrauliczne lub pneumatyczne.

Zastrzeżenie patent o w e.

Wózek wagonowy, zwłaszcza do kole¬
jowych wagonów silnikowych, zaopatrzo¬
nych w amortyzatory, tłumiące ruchy wa¬

hadłowe wózka wagonowego względem pu¬
dła wagonu, znamienny tern, że na jego
podwoziu umieszczona jest w kierunku osi
podłużnej pojazdu kierownica, skierowa¬
na do środka pojazdu i połączona mecha¬
nicznie z amortyzatorem, którego odstęp
od sąsiadującej z nim osi zestawu kół jest
w przybliżeniu taki sam, jak rozstęp osi ze¬
stawów kół wózka wagonowego.

Tatra-Werke

Automobil- und Waggonbau
A. G.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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